2023年 10月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山２丁目 11 番３号

代表者名 代表取締役社長 岩 城 農

（コード：3928）

問合せ先 取 締 役 西 村  拓 也

Digon株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023年 10月 19日開催の取締役会において、Digon株式会社（以下、「ディゴン社」）の株式取得（子

会社化）に関し、株式譲渡契約の締結及び譲渡実行することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

１．株式取得の理由

当社は今後の更なる売上成長を目指し、これまでの主幹事業であるゲームの買取運営に加え、新領域へ積極

的に進出を行っております。

ディゴン社はゲーム業界外のクライアントに対してコンサルティング事業を展開しております。この度ディ

ゴン社が当社にグループジョインすることで異業種向けのコンサルティング事業が加わり、当社の強みである

営業力の拡張とともに、もう一方の強みであるソフトウェア企画/開発力を中期的に活用していくことで、部分

受託事業の更なる成長を狙えると考えております。

２．異動する子会社（ディゴン社）の概要

（１） 名 称 Digon株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区芝 2丁目 29番 11号高浦ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小田 信子

（４） 事 業 内 容 コンサルティング業務、人材派遣業務

（５） 資 本 金 ８百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年２月６日

（７） 大株主及び持株比率
菊池 斗南 100％

※ディゴン社は自己株式を 400株保有しておりますが、持株比率は自己株式を控除して計算しております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 12期 2021年 12期 2022年 12期

純 資 産 58百万円 133百万円 212百万円

総 資 産 130百万円 213百万円 269百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 ※ 145,000円 332,500円 530,000円

売 上 高 256百万円 502百万円 554百万円

営 業 利 益 58百万円 97百万円 110百万円

経 常 利 益 60百万円 98百万円 112百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
21百万円 75百万円 79百万円

１株当たり当期純利益※ 52,500円 187,500円 197,500円

１ 株 当 た り 配 当 金 ※ ０円 ０円 ０円

※「１株当たり純資産」「１株当たり当期純利益」「１株当たり配当金」についてはディゴン社の自己株式数を控除した株式数で除して算定しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 菊池 斗南

（２） 住 所 個人であるため開示を控えさせていただきます。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はございません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
280株

（議決権の数：280個）

（３） 取 得 価 額 個人との取引であるため開示を控えさせていただきます。

（４） 異動後の所有株式数

280株

（議決権の数：280個）

（議決権所有割合：70％）

※ディゴン社は自己株式を 400株保有しておりますが、議決権所有割合は自己株式を控除して計算しております。

※取得価額は開示基準である当社の前期末純資産の 15％を超える額ですが、個人との取引であるため開示を控えさせていただきます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 10月 19日

（２） 契 約 締 結 日 2023年 10月 19日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年 10月 19日

６．今後の見通し

本株式取得による 2023年 12月期の連結業績に与える影響は精査中です。今後公表すべき事項が生じた場合

には、速やかに開示します。

以 上